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Protokół nr 94/2004 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 2.06.2004 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Witold Piórkowski 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zakres remontów i inwestycji na drogach powiatowych, wnioski na lata 2005- 2006. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokółu z posiedzenia Zarządu  nr 93/2004 z dnia 27.05.2004 r. 

 

Ad 1)  

 

Problematykę zakresu remontów i inwestycji na drogach powiatowych oraz zamiary w tej 

dziedzinie na lata 2005 – 2006 omówił  p. Tadeusz Ejsmont  Zastępca Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Lęborku. Poinformował, że dwa aplikowane do SAPARD zadania na 

drogach Łebunia-Okalice i Okalice-Popowo nie zostały uwzględnione, ze względu na  

ograniczoność środków tego funduszu. Nasze wnioski otrzymały mniejszą liczbę punktów za 

dochodowość powiatu, to wpłynęło na nie zakwalifikowanie ich do finansowania. W tej 

sytuacji  prowadzone jest rozpoznanie możliwości złożenia aplikacji do unijnych funduszy 

strukturalnych. Konieczna jest – stwierdził – w związku z innymi akcentami zadaniowymi 

tego funduszu weryfikacja planu wieloletniego remontu i modernizacji dróg powiatowych. 

Podkreślił, że wyższy VAT od 1 maja br. o 15 punktów procentowych będzie miał swój 

wydźwięk na zakres robót drogowych. Spowoduje to uszczuplenie środków na realizację 

rzeczową zadań w granicach 60 tys. zł., mimo tego Zarząd Dróg będzie starał się zrealizować 

przyjęte na br. zadania remontowe – cząstkowe nawierzchni bitumicznej i chodników. Na 

dzień dzisiejszy, trudno jest mówić o wielkości kosztu remontu drogi Chocielewko-Leśnice, 

w  którym zakładano wykorzystanie masy frezowanej pozyskanej z Dyrekcji Generalnej   

Dróg Krajowych i Autostrad. Problem tkwi w zaprotestowanym i nierozstrzygniętym 

przetargu na inwestycję drogową Wejherowo-Bolszewo, skąd pochodziłaby masa frezowana. 

Koszt remontu drogi może się wahać od 200 tys. zł do 300 tys. zł. 

Zarząd na tle tych informacji zobowiązał dyrektora ZDP do rozpoznania możliwości 

pozyskania unijnych środków strukturalnych oraz przedłożenia propozycji zmian                        

w wieloletnim planie inwestycyjnym dróg powiatowych. Temat ten Zarząd podejmie na 

swym kolejnym posiedzeniu. 

Zarząd uznał, że kwotę 50 tys. zł.- niewygasającą z roku ubiegłego należy przeznaczyć na  

opracowanie dokumentacji pod zadania objęte projektem aplikowanym do Funduszu 

Strukturalnego. 
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydzialu Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru – p. Bronisław 

Krzesinski  przedstawił: 

 

1) stanowisko Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej z dnia 26.05.2004 r.        

w sprawie przekazania na rzecz Gminy Wicko lokali użytkowych położonych w budynku 

nr 43 w Wicku. 

Zarząd  przychyla się do przedstawionego przez Komisję stanowiska i podejmuje jego 

realizację. 

/3 głosy za, 1osoba nieobecna/ 

 

W wyniku przyjętego stanowiska Komisji Zarząd podejmuje poniższe projekty uchwał Rady 

Powiatu Lęborskiego: 

 

a) w sprawie uchylenia uchwały nr VIII/03 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 czerwca 

2003 roku w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Lęborskiego – lokalu nr 5 o powierzchni 91,45 m
2 

zlokalizowanego na parterze budynku w Wicku wraz z udziałem w wys. 0,125                    

w częściach wspólnych budynku oraz gruntu stanowiącego działkę nr 551/3                         

o powierzchni 0,2917 ha.  

/3 głosy za, 1osoba nieobecna/ 

 

b) w sprawie uchylenia uchwały nr VIII/64/03 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 czerwca 

2003 roku w sprawie przyznania pierwszeństwa najemcom w nabyciu lokalu użytkowego 

stanowiącego własność Powiatu Lęborskiego –lokalu nr 7 o powierzchni użytkowej 

238,82 m
2 

 zlokalizowanego na parterze budynku nr 43 w Wicku wraz z udziałem                

w wysokości 0,327  w częściach wspólnych budynku oraz gruntu stanowiącego działkę      

nr 551/3 o powierzchni 0,2917 ha.  

 /3głosy za, 1osoba nieobecna/ 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Lęborskiego na rzecz Gminy Wicko – lokalu użytkowego nr 5 o powierzchni 

użytkowej 91,45 m
2
 zlokalizowanego na parterze budynku nr 43 w Wicku wraz                   

z udziałem w wysokości 0,125 w częściach wspólnych budynku oraz gruntu stanowiącego 

działkę nr 551/3 o powierzchni 0,2917 ha, lokalu użytkowego nr 7 o powierzchni 

użytkowej 238,82 m
2
 zlokalizowanego na parterze budynku nr 43 w Wicku wraz                 

z udziałem w wysokości 0,327 w częściach wspólnych budynku oraz gruntu stanowiącego 

działkę nr 551/3 o powierzchni 0,2917 ha.  

/4 głosy za/ 

Zarząd wskazał na konieczność zawarcia wcześniejszego porozumienia z Gminą Wicko, 

mocą  którego Gmina zobowiązuje się do zwrotu Powiatowi kosztów utrzymania lokali 

użytkowych nr 5,6,7 zlokalizowanych na parterze budynku nr 43 w Wicku od dnia            

1.07-31.12.2003 r. w wysokości 15.000 zł oraz do poniesienia kosztów zaistniałych po 

31.12.2003 r. do chwili przejęcia wspomnianych nieruchomości.  

 

W odniesieniu do garażu – lokal użytkowy nr 6 – wobec zbieżnej opinii Komisji Budżetu, 

Gospodarki i Integracji Europejskiej Zarząd podtrzymuje swoje stanowisko co do formy 

zbycia tj. przetargu nieograniczonego. 
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Inspektor w Wydziale Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Iwona Ramczyk 

przedstawiła: 

 

1) wniosek Justyny i Dariusza Kaloty oraz Małgorzaty i Wiktora Kurpiel w sprawie 

przekształcenia Zaocznego Liceum Ekonomicznego w Lęborku w szkołę 

ponadgimnazjalną – Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Lęborku. W tej sprawie 

wydział uzyskał pozytywną opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty, Powiatowego Urzędu 

Pracy w Lęborku oraz Powiatowej Rady Zatrudnienia w Lęborku. 

Zarząd uwzględnił wniosek i dokonał stosownego przekształcenia z dniem 1.09.2004 r.  

/4 głosy za/ 

 

2) projekt autopoprawki Zarządu do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, nagrody ze specjalnego 

funduszu nagród. Projekt uchwały zrodził się z potrzeby szukania oszczędności                   

w funduszu płac dla kadry nauczycielskiej wobec istniejącego  i  przewidywanego                

w latach następnych  niedoboru środków finansowych na zadania edukacyjne powiatu. 

Wicestarosta p. Ryszard Wenta poinformował, że kwestia zmian wysokości dodatków 

za warunki pracy była dyskutowana na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury, Sportu           

i Turystyki z udziałem zainteresowanych dyrektorów jednostek oświatowych                        

i wychowawczych oraz przewodniczących związków zawodowych działających                  

w oświacie, w dniu 19 maja br. i spotkała się ze zrozumieniem. Szczególnie trudna  

sytuacja finansowa SOSW w Lęborku wymusza konieczność obniżenia wysokości 

dodatków za warunki pracy. Dyrektor Ośrodka  p. Feliks Sitterlee  wypowiedział już 

wysokość dotychczasowych dodatków i zaproponował nową wysokość – odpowiednio 

3%, 4%,5% płacy zasadniczej, w zależności od stopnia trudności pracy. 

Zarząd uznał, że dodatki za warunki pracy w Domu Dziecka Nr 1 w Lęborku  nie 

znajdują uzasadnienia i powinny być zlikwidowane z dniem 1 stycznia 2005 r. 

Zarząd uwzględniając ten fakty postanowił podjąć projekt uchwały – w wersji 

przedstawionej  

/3 głosy za,  1 głos wstrzymujący/  

 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały                                

nr XXXVII/259/2002 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 28.06.2002 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania Stypendium Starosty Lęborskiego dla uczniów średnich, 

których terenem stałego zamieszkania jest Powiat Lęborski. Proponowane  zmiany  

wprowadza się na wniosek Komisji Stypendialnej.  

Zgodnie z wnioskiem zmianie ulegają kryteria przyznania stypendiów. Obniża  się średnią 

ocen, na minimum 4,75, dla uczniów wybitnie zdolnych z jednej dziedziny nauki lub 

bloku przedmiotów, podwyższa się zaś wymóg średniej oceny, na minimum 5,00 dla 

uczniów którzy nie osiągają sukcesów olimpijskich, a także w konkursach regionalnych 

czy wojewódzkich. 

Zarząd podjął  przedstawiony projekt uchwały.  

/4 głosy za/ 
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4) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie nadania imienia Zespołowi Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych w Lęborku. Okazję do nadania imienia tej szkole stwarza 40-

letnie jej istnienie. Zgodnie z propozycją Rady Pedagogicznej i samorządu szkolnego  

szkoła otrzymałaby imię Komisji Edukacji Narodowej. 

Zarząd podjął przedstawiony projekt uchwały.  

/4 głosy za/ 

 

5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy          

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2004 r. Wicestarosta p. Ryszard 

Wenta poinformował, że przy opracowaniu tego projektu korzystano ze  wzorca Związku 

Powiatów Polskich oraz Miasta Lęborka. 

Zarząd po analizie przedłożonego projektu postanowił  włączyć do niego wykaz zadań 

priorytetowych na 2004 r., które mogą być realizowane przez wspomniane wyżej 

podmioty, określane dotychczas w odrębnej uchwale Rady Powiatu i wyłączyć zapisy 

dotyczące szczegółowego podziału zadań dla wydziałów starostwa (głównie dot. 

Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia i Wydziału Finansowo-

Budżetowego) 

Zarząd zauważył, że w katalogu zadań wymienionych enumeratywnie w ustawie                  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które zostały przeniesione do 

projektu uchwały, nie wymienia się turystyki. Problem jest na tyle istotny, gdyż trzeba 

mieć możliwość wspomagania finansowego działalności Lokalnej Organizacji 

Turystycznej „Ziemia Lęborska”, której członkiem  jest Powiat Lęborski. Wprowadzenie 

z ustawy zadania o treści „działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych” problem ów  rozwiązuje. 

Zarząd podjął wersję projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego uwzględniającą ww.  

zmiany. 

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu  p. Krystyna Bronk przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego  Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

za 2003 r. Opinia biegłego rewidenta badającego sprawozdanie zawiera informację, że 

zostało ono sporządzone zgodnie z przepisami prawa i postanowieniami statutu SPSZOZ, 

przedstawia rzetelnie i czytelnie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej                  

i finansowej., jak też wyniku finansowego, zamykającego się stratą netto w  wysokości 

2.277.510,45 zł  

  Zarząd podjął uchwałę w przedstawionej wersji i oznaczył nr 83/2004 r. 

 /4 głosy za/ 

 

2) prośbę Zarządu Stowarzyszenia kupców Kaszubsko-Pomorskich „GRYF” z dnia 

27.05.2004 r. o sfinansowanie przewozu dzieci specjalnej troski z okazji 

Międzynarodowego Dnia Dziecka na piknik w Garczynie. 

  Zarząd  ustosunkował się pozytywnie do prośby – postanowił sfinansować przewóz 

dzieci do Garczyna i z powrotem.  

 /4 głosy za/ 

 

3) informację na temat wykonania na dzień 30.04.2004 r. Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjno – Kartograficznym – załącznik nr 1. 
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Ad  3) 

 

Starosta p. Witold Piórkowski poinformował: 

- o zmianie na stanowisku Komendanta Powiatowego Policji w Lęborku. Dotychczasowy 

Komendant p. Kazimierz Rojek złożył rezygnację ze stanowiska w związku z przejściem 

na emeryturę. Podziękowania za dotychczasową współpracę Starosta dokona na spotkaniu 

w dniu 8 czerwca br.  w siedzibie Starostwa. 

Nowym Komendantem Policji został mł. inspektor Ryszard Kwella.  

- w  dniu 7.06.2004 r. nastąpi pierwsza oficjalna  jazda autobusu szynowego obsługującego 

przewozy pasażerskie na linii kolejowej Lębork-Łeba oraz towarzyszące temu 

uroczystości. Na tą uroczystość zostali zaproszeni: Wojewoda, przedstawiciele władz 

samorządu województwa pomorskiego, PKP, burmistrzowie i wójtowie gmin, 

przewodniczący rad powiatu lęborskiego, radni powiatu lęborskiego. 

 

Ad 4)  

 

Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia Zarządu, z dnia 27.05.2004 r. nr  93/2004  

/4 głosy za/. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokółował : 


